



Paba diena

Šiandien – mėnulio jaunatis. Saulė teka 5 val. 37 min., leidžiasi 20 val. 56 min. Dienos ilgumas 15 val. 19 min.

Vardadieniai: šiandien – Darbutas, Darė, Dargaila, Dargailas, Dargas, Floras, Florenta, Florentinas, Florijonas, Manė, Monika, Silvanas, rytoj – Bartvilas, Barutė, Barutis, Barvainas, Barvaldas, Barvyda, Barvydas, Sigrīda, Sigurdas, pirmadienį – Judita, Juta, Minvyda, Minvydas, Minžada, Minžadas, Prudencija, Prudenta, Prudentas, antradienį – Butautas, Butautė, Butenė, Butenis, Butys, Būtė, Dana, Danė, Danutė, Doma, Domė, Domicė, Domicelė, Domicėlė.

Šiandien – Šv. Florijonas, gaisrų sergėtojo diena. Latvijos nepriklausomybės deklaracijos diena. Gegužės 5 – Vandentvarkos darbuotojų diena. Berniukų šventė. Motinos diena. Tarptautinė akušerių diena. Gegužės 6 – Tarptautinė diena be dietų. Gegužės 7 – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena.

Jūs – amžinos...

Dar iščiose pajutę besąlygiškos meilės galią, ją nešamės kiekvienas per savo gyvenimo keliones. Jos labai skirtingos. Kaip ir įgimta meilė visa kam. Kaip mūsų motinos, gimusios skirtingais laikmečiais. Todėl ir Motinos diena dar ankstesniais laikais, jos, sako, sukaldėdavo poterius, pajutusios Mamos palaiminimą iš Aukštybių ir jos kapą papuošdavo žvakelės liepsna. Gyvų motinų sveikinti neva nebuvo net mados.

Kaip ir dauguma paminėjimų, Motinos diena šiais laikais tapo didele švente. „Nereikia, vaikelai, mamai kartoti, kad ji myli savo vaikus. Motinos meilė juntama kitaip“, - mokė senelė anūkėlę ir kartojo, kad ir Dievo Motina Mergelė Marija visus myli tokia meile, kokią reikia išmokyti, ne tik prašant užtarimo ar paguodos kartoti jos vardą. Dėkoti tyliai joms už meilę. Suklupus atsiprašyti viena kitos...

...Keičiasi ir sveikinimų turinys. Ir tai, matyt, natūralu. Vis daugiau kalbų bei pažadų apie socialinės atskirties mažinimą... Nemažai mamų, įtrauktų į socialinės rizikos grupes. Dar daugiau darančių karjeras, jų vaikus prižiūri auklės. Parkuose, miestų skveruose galima sutikti daug jaunų mamų su vežimėliais, besidžiaugiančių gyvenimu. Kitos vos spėja suktis, kad suderintų darbus ir neįgalaus vaikelio priežiūrą pačios. Tačiau jos visos yra laimingos mamos. Atnešusios į pasaulį mažojo kūdikėlio gimimą kaip stebuklą...

Neverkūt, mamos. Ko gi taip rieda tylios ašaros... Jūs amžinos. Kaip amžina jūsų meilė savo vaikams čia, Žemėje, ir Ten – Danguje kartu su jais būnant... Jūs niekada neišeinat, jūs Amžinai pasiliekat vaikuose... Švęskime skirtingai. Mylėkime besąlygiškai...

Palma

Nedaloma Lietuva: už ir prieš... 2 p.

Varžėsi ėjikai 3 - 6 p.
Švenčių takais... 3 - 5 p.

Birštono viešojoje bibliotekoje 4 p.

Birštone diskutavo socialdemokratės 6 p.
Savivaldybės tarybos posėdyje 6 p.

Staigmena Prienuose: be dviejų lyderių likusi „Skycop“ nutraukė „Žalgirio“ pergalių seriją 8 p.

Rytoj – Motinos diena!

Mamoms

Nereikia žodžių,

Apkabinimo užteks.

Jis viską pasakys –

Švelnus prisilietimas...

Tai mūsų meilės ši kalba,

Iš meilės toks atsidavimas.

Gyvybė tęsiasi toliau,

Tu ją sukūrei stebuklingai,

Kukliai stebėdama

Tolyn lydėjai,

O šiandien, mama, leidžiu atsidust.

Užaugom mes, užaugom ir išėjom,

Į didelį, prasmingą kelią,

Kurio pradžia ir pabaiga

Kaip skiemenis sukeitus vietom

Liks MAMA.

Tautvydas Vencius



„Darom - 2019“ Kašonyse

Balandžio 27 dieną Kašonių bendruomenė prisijungė jau prie dvyliką kartą Lietuvoje organizuojamos švaros akcijos „Darom“.

Praeitais metais bendruomenė tvarkė Kašonių gyvenvietės tvenkinio pakrantes, išpjovė šakas, sugrėbė ir surinko šiukšles. Šiais metais pasiryžome išvalyti kaimo centre esančio Sobuvos upelio pakrantes nuo šiukšlių. Čiupę grėblius ir didžiulius maišus pasklidome pagal upę. Pakrantėje šiukšlių nebuvo daug, tačiau iš upelio ištraukėme šešis didelius maišus įvairių atliekų.

Toliau darbavomės prie bibliotekos ir prie bendruomenės namų, nušienavome ir sugrėbėme žolę, apkarpėme gyvatvorę, apipjaustėme šakas, surinkome ir išvežėme šiukšles.

Bendruomenės pirmininkas Dalius talkininkus pavaišino kava, sumuštiniais. Išsiskirstė geros nuotaikos - juk smagu, kai pavasarinė gamta tarsi atgijo, tapo švaresnė.

Dėkojame kašoniškiams, kurie dalyvavo gražinant savo gyvenvietę. Ypač dėkingi Irenai, Onai, Aldonai, Virginijai, Vitui, Virgilijui, Broniui.

Akcijoje ypač pasigedome savo jaunimo. Juk dalis atliekų ir šiukšlių į bendruomenės aplinką pakliūva ir dėl jų kaltės.

Danutė Bajorienė

Į naują kadenciją – su užprogramuotu interesų konfliktu

Antrajame naujos kadencijos Prienų rajono savivaldybės tarybos posėdyje buvo priimti keli politiniai pareiškimai. Valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovas Egidijus Visockas paskelbė apie tai, kad aštuoni „valstiečių“, „darbiečių“ ir „socialdarbiečių“ kandidatai pasirinko opozicinės veiklos kryptį Taryboje. Tai - R. Zablackienė, E. Visockas, J. Vilionis, R. Keturakienė, A. Buitkus, A. Vaidogas, A. Šidlauskas, V. Bujanauskas. Opozicijos lyderis - E.Visockas. Įregistruotos Socialdemokratų, jungtinė Valstiečių, žaliųjų ir Darbo partijos atstovų, taip pat LSDDP (socialdarbiečių) frakcijos.

Prisiektė nauja politikė

Balandžio 29 dienos Prienų rajono savivaldybės tarybos posėdis prasidėjo iškilmingu akcentu. Po to, kai pagal Socialdemokratų partijos sąrašą išrinkta Jūratė Zailskienė paskelbė apie pasitraukimą iš Tarybos narių, prisiektė Sonata Vaicekauskaitė – Šalčė, pagal surinktus rinkėjų balsus sąrašė buvusi viena pozicija žemiau.

Patvirtinta Administracijos direktorė

Mero Alvydo Vaicekausko teikimu, Jūratė Zailskienė pasiūlyta į Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas. Dėl šio sprendimo projekto politikai balsavo slaptai, trapią persvara (13 - už, 10 - prieš, dviems Tarybos nariams susilaikius) teikta kandidatūra patvirtinta. Visgi šis paskyrimas bei su juo susiję kiti sprendimai – dėl vykdomosios institucijos įgaliojimų perdavimo Administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybei bei Ad-



Vyriausiosios rinkimų komisijos atstovo M.Reznikovo sveikinimai prisaiškinti Tarybos narei S.Vaicekauskaitėi - Šalčei.

ministracijos struktūros patvirtinimo - sukėlė Tarybos mažuma ir opozicija pasiskelbusių Tarybos narių pasipiktinimą ir nuostabą. Iš gausybės jų pastabų ir komentarų galima prognozuoti, jog Administracijos direktorei dirbti bus sudėtinga, juolab pateisinti visų Tarybos narių pasitikėjimą - J.Zailskienei nuolat bus primenami persipynę darbiniai santykiai su (Nukelta į 2 p.)

Savivaldybės administracijos direktorės Jūratės ZAILSKIENĖS komentaras:

„Kodėl sutikau užimti šias pareigas? Manau, kad žmogus, apsisprendęs dalyvauti politikoje, neturi vengti prisiimti ir atsakomybę. Todėl kai Socialdemokratų partijos skyriaus nariai, šiuose savivaldos rinkimuose laimėję daugiausia mandatų, man išreiškė palaikymą ir pasitikėjimą, privalėjau arba atsisakyti, nes bijausi atsakomybės, arba priimti šį iššūkį ir kandidatuoti į Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas. Pasirinkau antrąjį kelią.“

Atsakant į savivaldybės Tarybos opozicijos ir mažumos atstovų priekaištus, manau, kad nedraudžiama kiekvienam žmogui pabandyti realizuoti save atsakingose pareigose, net jei valstybės tarnyboje dirba ir tavo sutuoktinis. Tokia situacija nereta ir kitose rajonų savivaldybėse.

Prieš apsisprendama, konsultavausi su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija, kurios buvo paprašyta pateikti savo nuomonę dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų taikymo konkrečiais atvejais, pavyzdžiui, dėl nusišalinimo nuo klausimų, susijusių su sutuoktiniu (kontroliavimo, koordinavimo, bankinių pavedimų, raštų vizavimo, atsakymų parengimo ir panašių veiksmų). Todėl sąžiningai patvirtinu, jog savo tiesioginiame darbe vadovausiuosi VTEK išsakytomis rekomendacijomis ir nusišalinsiu nuo visų sprendimų, liečiančių mano sutuoktinio kuruojamą švietimo sritį, kad nekiltų net menkiausias įtarimas dėl galimo interesų konflikto.

Esu įsitikinusi, kad, esant konkrečioms aplinkybėms, pavyks rasti ir tinkamus veiksmus. Tarkim, laikotarpiu, kai Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, kuriam Švietimo skyrius bus pavaldus, dar nepaskirtas, Švietimo skyriaus vedėjas R.Zailskas atostogauja.“



Pati populiariausia knyga pasaulyje, naikinta, bet nesunaikinta, praėjusi ilgiausią šimtmečių kelią - tai Biblija.

Laukiame visų kiekvieną trečiadienį 19 val. Prienu kultūros centro Mažojoje salėje. Studijuosime, diskutuosime, nagrinėsime Šv. Rašto paslaptis.

UAB „Prienu agrotiekimas“, i/k 270683960, buveinės adresas: Vilniaus g.28, Prienai

2019 m. gegužės 21 d. 10.00 val. šaukiamas pakartotinis visuotinis akcininkų susirinkimas.

Susirinkimas vyks adresu: Vilniaus g.28, Prienai.

Darbotvarkė:

1. Valdybos ataskaita už 2018 metus.
2. Metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas.
3. Kiti klausimai.

Dalyvauti ir balsuoti pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę tik tie asmenys, kurie yra UAB „Prienu agrotiekimas“ akcininkai pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje.

Susirinkimo apskaitos diena – 2019 m. gegužės 16 d.

Valdybos pirmininkas

UAB „Prienu agrotiekimas“, i/k 270683960, buveinės adresas: Vilniaus g.28, Prienai

2019 m. birželio 05 d. 10.00 val. šaukiamas visuotinis akcininkų susirinkimas.

Susirinkimas vyks adresu: Vilniaus g.28, Prienai.

Darbotvarkė:

1. Valdybos rinkimai.

Dalyvauti ir balsuoti visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę tik tie asmenys, kurie yra UAB „Prienu agrotiekimas“ akcininkai visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje.

Susirinkimo apskaitos diena – 2019 m. gegužės 31 d.

Valdybos pirmininkas

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkiškių miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus
Naujienos

Santaka

Suvalkietis

Į naują kadenciją – su užprogramuotu interesų konfliktu

(Atkelta iš 1 p.)

sutuoktinių Rimvydu Zailsku, kuris vadovauja Švietimo skyriui, pavaldžiam Savivaldybės administracijai.

Tiesa, valdančioji dauguma, skirdama savo kandidatą į šias svarbias pareigas, surado, jų nuomone, tinkamą sprendimą, kuris padėtų išvengti Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų pažeidimų. Šiame posėdyje daugumos balsais buvo pakeistas Švietimo skyriaus pavaldumas - vykdyti su juo veikla susijusias funkcijas priskirta Administracijos direktoriaus pavaduotojui, nors jo kėdė dar tuščia. Apie ketinimą kandidatuoti į šią pareigybę posėdyje iš anksto pasiekė Lietuvos laisvės sąjungos (liberalai) atstovas **Algis Marcinkevičius**.

Opozicija ketina skųsti Tarybos sprendimus

Tarybos mažumos atstovas **Audrius Narvydas** tokius bandymus išvengti viešų ir privačių interesų supainiojimo bei artimų giminių pavaldumo santykių pavadino žaidimu, kadangi Švietimo skyriaus vadovas pagal įstatymus buvo ir liks atskaitingas Administracijos direktoriui. Jo nuomone, kuo aukštesnes pareigas asmuo užima, tuo didesni reikalavimai jam keliami, todėl jis privalo būti nešališkas, be jokios suinteresuotumo tikimybės, t.y., nesudaryti prielaidų interesų konfliktui kilti, kas minėtoje situacijoje neišvengiama.

Arūno Vaidogo nuomone, buvo galima pasielgti teisingiau – vienam iš šeimos narių pasitraukti iš užimamų pareigų ir leisti dirbti kitam. **Algis Kederys**



Po Tarybos posėdžio opozicijos ir mažumos atstovai pakvietė į spaudos konferenciją. Autorės nuotrauka

užsiminė ir apie galimus kitokius sprendimus – arba Švietimo bei Kultūros, sporto ir jaunimo skyrių sujungimą, arba R.Zailsko perėjimą į skyriaus vedėjo pavaduotojo pareigybę... Anot **Algimanto Sidlauskio**, būtų buvę paprasčiau pretendentes į Savivaldybės administracijos postus sukeisti vietomis.

Opozicijos atstovai akcentavo, jog darbe gali kilti įvairių nenumatytų aplinkybių ir norėjo išsiaiškinti, kaip bus sprendžiami Švietimo skyriaus pavaldumo klausimai, kuomet Administracijos direktoriaus pavaduotojas atostogaus, bus išvykęs į komandiruotę, turės nedarbingumo lapelį ar pan. Meras pripažino, jog šiam precedentui dar nepasirošta, daugeliu atvejų teks formuoti naują praktiką.

Savo nuomonę dėl susidariusios padėties Tarybos opozicijai ir mažumai priklausančių frakcijų atstovai atskirai išsakė ir po posėdžio surengtoje spaudos konferencijoje. Opozicijos lyderis **Egidijus Visockas** pabrėžė, jog ieškos galimybių apskųsti minėtus Tarybos sprendimus teisme.

A.Narvydas kritikavo socialdemokratų norą pagal konkretų žmogų pri-

taikyti sistemą. A.Šidlauskas pabrėžė, jog praėjusiam posėdyje priimti sprendimai užprogramavo nuolatinis politinius konfliktus, kurie trukdys ir Tarybos, ir savivaldybės darbui.

Kiti sprendimai

Posėdyje patvirtinti savivaldybės Tarybos komitetai ir jų sudėtis, išklaustytos ir patvirtintos rajono kultūros įstaigų, Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos, Kūno kultūros ir sporto centro, Stakliškių PSPC, UAB „Prienu butų ūkis“, UAB „Prienu vandens“, AB „Prienu šilumos tinklai“ 2018 m. veiklos ataskaitos. Buvo nustatyti 2020 m. žemės ir nekilnojamojo turto mokesčių tarifai, patikslintos Prienu rajono savivaldybės kapinių tvarkymo taisyklės. Taip pat patvirtinti Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros Prienu rajono savivaldybėje organizavimo ir kokybės priežiūros bei Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų priežiūrą ir globą (rūpybą) Prienu rajono savivaldybėje tvarkos aprašai, priimti kiti sprendimai.

Dalė Lazauskienė

Nuomonė Nedaloma Lietuva: už ir prieš...

Šių metų gegužės 12 dieną įvyks privalomasis referendumas dėl Lietuvos pilietybės išsaugojimo. Artėjant referendumui žiniasklaidoje netyla aštrios diskusijos, kuriose pašnekovai pasidalina į dvi grupes: už ir prieš. Dažniausiai tokių diskusijų dalyviai būna Lietuvoje gyvenantys asmenys, kurie taria griežtą ne dvigubai pilietybei, apeliuodami į patriotiškumą ir lietuviškos išsaugojimą, tačiau, ar reikia dvigubos pilietybės svetur gyvenantiems lietuviams, turbūt geriausiai gali atsakyti tik patys emigrantai.

Neretai lietuviai, kurie nėra pakėlę sparnų svetur, yra linkę kritikuoti artėjantį referendumą dėl dvigubos pilietybės, tačiau reikia suprasti, jog sėkmingas dvigubos pilietybės referendumas atneštų didžiulės naudos ne tik patiems piliečiams, tačiau ir visai Lietuvai. Lietuva yra viena iš nedaugelių Europos valstybių, kuri turi vieną iš griežčiausių pilietybės institutų. Daugumoje Europos valstybių vienokia ar kitokia forma yra leidžiama išlaikyti savo šalies pilietybę, įgijus kitos šalies pilietybę. Visame pasaulyje galima matyti tendenciją liberalizuoti ir plėsti dvigubos pilietybės teises, tad kodėl mums reikėtų eiti priešinga kryptimi, priešintis referendumui ir žengti didžiulį žingsnį atgal, kai jau esame visai šalia tikslo. Derėtų prisiminti ir tai, kad emigracija Lietuvoje yra labai opi problema. Pilietybė neapsiriboja tik geopolitinėmis ribomis, pilietybė sienų neturi.

Dauguma žmonių, esančių toli nuo gimtojo krašto, tikrai puoselėja lietuviškąsias tradicijas, kalbą bei su ilgesiu varto nuotraukų albumus, nes tiki, kad kelias į Lietuvą dar gali būti atvertas ne tik morališkai, bet ir teisiškai. Nemaža dalis žmonių, įgijusių tarptautinės pilietybės ir pasisėmusių žinių iš plačiausių pasaulio vandenynų, tik ir laukia tinkamos akimirkos sugrįžti namo. Apskritai, žmonės iš savo prigimties nėra linkę nutraukti visas sąsajas ir pamiršti, iš kur jie yra kilę ir kaip tuo didžiuojasi. O pi-

liečiai, kurie garsiai taria žodį „NE“, nori pasaulio lietuvius bausti už meilę tėvynei, atimdami tai, kas yra be galo svarbu. Tikrai liūdna skaityti komentarus socialiniuose tinkluose ar išgirsti individualias nuomones prieš referendumo įgyvendinimą. Paklauskime savęs ir svetur gyvenančių tautiečių, ar mes norime matyti Lietuvą ne tik su Lietuvoje gyvenančiais tautiečiais, bet ir su tais, kurie Lietuvos vardą garsina visame pasaulyje.

Dvigubos pilietybės teisių išplėtimas Lietuvoje būtų neįkainojama dovana ne tik visai lietuvių išeivijai, tačiau ir pačiai Lietuvai, - sako **Paulina Buzaitė (JAV)**:

Kiekvienas sau turime pripažinti, kad gyvename beprotiškai greitai besikeičiančiame pasaulyje, kuriame praktiškai kiekvieną dieną reikia prisitaikyti prie kokių nors naujovių. Vieni prie naujovių prisitaiko greitai ir jas priima natūraliai, kiti stumia šalin ir nenori net pagalvoti apie kokius nors pokyčius. Sėslumas jau daugeliui pamirštas žodis. Dabar yra daugybė galimybių mokytis vienoje šalyje, dirbti kitoje, kurti verslą ar šeimą dar kitoje šalyje. Mano nuomone, dviguba pilietybė jau seniai buvo tiesiog gyvybiškai būtina Lietuvai. Juk nepamirškime to fakto, kad Lietuvos gyventojų ne daugėja, bet mažėja. Vieniems išvykusiems galbūt tos dvigubos pilietybės net nereikia, paprasčiau gyventi su gyventojų kortele kitoje šalyje arba tiesiog atsakyti lietuviškos pilietybės. Kiekvieno lie-

tuvio vis kita istorija, bet taip pat yra ir kita pusė emigravusių lietuvių, kurie nori būti lygiaverčiais piliečiais ir šalyje, kurioje gyvena, ir tėvynėje. Kaip sakoma: „nepsjauk į šulinį, iš kurio pačiam galbūt vieną dieną teks gerti“. Aš esu už dvigubą pilietybę, nes nematau reikalo, kodėl reikia lietuvius izoliuoti tik su vienu pasu. Dauguma jau esame pasaulio piliečiai, o ypač jaunoji karta. Be to, nepamirškime, kaip mes, lietuviai, mėgstame liaupsinti ko nors pasaulyje pasiekusius kitus tautiečius, kaip smagu sutikti lietuvių net tolimiausiose pasaulio vietose, „pasilabinti“, kalbėti lietuviškai. Tad pradėkime galvoti plačiau, būkime atviri naujovėms ir pokyčiams.

Jei turėčiau galimybę gauti kitos šalies pilietybę, aš ją tikrai apsvaistytčiau. Manau, kad būtų ramu žinoti, kad apskritai tokia galimybė yra. Juk niekada nežinau, kas ateityje gali nutikti, kaip tavo reikalai ir gyvenimas gali susiklostyti. Be abejo, su kitos šalies pilietybės priėmimu kartu prisideda ir daugiau atsakomybių bei įsipareigojimų, nes kiekviena šalis savo piliečiams turi šiek tiek skirtingus įstatymus. Tad kitos šalies pilietybės priėmimas priklauso nuo situacijos. Tačiau būti lygiaverčiu piliečiu dviejuose šalyse būtų ne tik didelė garbė, bet ir privalumas. Mano vyras turi dvi pilietybes, ir JAV, ir El Salvador, tad, kai reikia tvarkytis kokius nors reikalus El Salvadore, jam viskas yra žymiai paprasčiau turint tos

šalies pasą. Nereikia papildomų pažymų, išrašų, įrodinėjimų ir t.t. Tuo labiau, kad El Salvador yra labai maža šalis, kurios daugybė gyventojų yra emigravę į kitas pasaulio šalis. Dėl to aš vien iš jo pavyzdžio matau, kad turint du pasus dalyvauti dviejų šalių gyvenimuose yra daug lengviau. Manau, dviguba pilietybė ypatingai didelę reikšmę turės tada, kai reikės galvoti apie pilietybės klausimus, susijusius su vaikais. Tikrai nesinorės, kad jie prarastų savo kilmę ar pamirštų savo šaknis.

Liucija (JAV):

- Mano nuomone, dviguba pilietybė turi daugiau privalumų nei trūkumų, nes ji tarsi atidaro dvejas duris į du pasaulius, kuriuose gali būti lygiavertis pilietis su kitais. Tiems, kam tai nerūpi, ar šiuo metu gyvenime tai neturi jokios reikšmės, nereikia, kad tai nebūs svarbu ateityje. Daugelis iš mūsų turėtume galvoti ne tik savanaudiškai apie save, bet ir apie kitus, taip pat savo ateities kartas, vaikus, anūkus, proanūkius ir t.t. Išsaugojus pilietybę išlieka saitai su lietuviška kultūra, tradicijomis, lengviau ir greičiau galima įkurti verslą tose šalyse, kurių pasus turite. Taip pat galima turėti teisę balsuoti, pasireikšti kaip tikras tos šalies pilietis. Jei lietuvių vaikai, gimę kitose šalyse, sugalvos studijuoti Lietuvoje, neturės galvos skausmo, taip pat kaip ir perkant nuosavybę ar ieškant darbo. Dvigubą pilietybę turėtumėm įsivaizduoti kaip dviejų kalbų mokėjimą – juk mokant dvi kalbas atsiveria daug daugiau galimybių, nei mokant tik vieną... Jei atvirai, nematau jokių trūkumų ar kažkokių blogybių, kurias galėtų atnešti dviguba pilietybė Lietuvai. Na, pagalvokite patys, esame tokia maža valstybė, tokia nedidelė tauta. Kiekvienais metais iš Lietuvos emigruoja daugybė lietuvių piliečių. Tad kodėl gi

jiems ir ateities kartoms nesuteikim galimybės būti susijus su Lietuva pilnavertiškai?

Agata (Pietų Korėja):

- Esu už dvigubą pilietybę. Šiuo metu neimu šalies, kurioje gyvenu, pilietybės, nes nenoriu prarasti lietuviškos, tačiau puikiai suprantu, kad visai nesvarbu, ar daugiau Pietų Korėjos pilietybę, vietiniai vis tiek visada mane laikys užsieniečiu ir, jei neturėsiu savos, lietuviškos, pilietybės, bus taip, jog neturėsiu savo vietos po saule. Turint dvigubą pilietybę nebeliktų tokių problemų, kaip pastovus vizos pratęsimas ir dokumentų tvarkymas kasmet.

Deimantė (Didžioji Britanija):

- Tiesą sakant, nesu nei prieš, nei už. Mano nuomone, pagrindinis dvigubos pilietybės privalumas yra ryšio palaikymas su tėvyne, bet tuo pačiu manau, kad tai nėra gyvybiškai reikalingas dalykas. Juk dažnai išvykę žmonės, priėmę kitos šalies pilietybę, net neplanuoja grįžti į Lietuvą, o neretai jie vengia įvairių įsipareigojimų (pvz.: karinė prievolė). Pati neplanuoju imti kitos šalies pilietybės ir dabar net negaliu sugalvoti, kokią situaciją pakeistų mano nuomone. Nepaisant to, jog viešoje erdvėje sklando „Brexit“ burbulas, realiam gyvenime jis neturi tokios įtakos, kaip bando pateikti žiniasklaida. Kol kas nesijaučia jokio skirtumo nei darbų atžvilgiu, nei bendravimu su anglais, tik, regis, krenta būsto kainos. Asmeniškai aš šiuo metu nesuku galvos, laukiu, kada įvyks, tada spręsiu, tačiau esu šitiktinai, jog niekas nepasikeis net ir po „Brexit“, todėl apie pilietybės keitimą negalvoju. Kaip jau minėjau, lietuviško pasu greičiausiai niekada neatsisakysiu, nes tai yra labai stiprus pasas. Be to, geriau pagalvoju, kadangi tai stiprus pasas, kurio pakanka visur keliaujant, kam man dar reikalingas kitas?

Parengė Rimantė Jančauskaitė



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Mielosios mamos, močiutės,



gražiausia pavasario diena – pirmasis gegužės sekmadienis – skirtas tik Jums. Dėkojame už mums dalijamus stebuklus – gyvybę, meilę, rūpestį, paramą, užuojautą. Jūsų dėka esame tokie, kokie esame, bei turime progą dar kartą prisiminti svarbiausias vertybes, kurias Jūs puoselėjote, mus auginamos.

Sveikinu Jus Motinos dienos proga ir linkiu, kad Jūsų veiduose neblėstų šiluma, pildytųsi visos viltys ir lūkesčiai, džiugintų išimtinis akimirkas kartu su vaikais, anūkais, o namus gaubtų jaukumas, meilė ir šiluma.

Gražios Jums šventės!

Birštono savivaldybės merė
Nijolė Dirginčienė

Rytoj – Motinos diena!

Nijolė:

- Gražiausi prisiminimai mane sieja su Vaikyste, kuomet jausdavau šalia nuostabiai mielą ir gerą savo MAMA, nuolat besišypsantią, energingą, žvalią, kupiną optimizmo ir tik jai būdingos vidinės ramybės. Jos spinduliuojančia širdies šiluma, gėriu, nuolatiniu dėmesiu ir meile buvome apgauti visi keturi vaikai, mokomi gražiai bendrauti, gerbti kiekvieną žmogų, džiaugtis gyvenimu, pajauti grožį visur: upelio čiurlenime, vyturio giesmėje, siūbuojančioje javų jūroje, rudens šalnų numargintuose medžių lapuose, kaimo žmonių šventėse, kasdieninės duonos raikyme... Dažnai mąstau, kiek mano mamai prireikė stiprybės ir valios, kai patį gyvenimo gražumą sudrumščia klastinga liga. Lig šiol matau liūdnas, kupinas kančios akis ir šypseną, besistengiančią paslėpti širdgėlą. Netekusi jos – supratau, kad pasibaigė paaugliškas nerūpestingumas, kad MAMOS



išugdytas gyvenimo vertybes privailau puoselėti, nepalūžti ir jos perteikta dvasine Stiprybe, Meile, Tikėjimu, Viltimi kurti savo GYVENIMĄ, neprarasti glaudaus ryšio su broliais...

Šiandieną esu laiminga MAMA - MOČIUTĖ, taip pat užauginusi keturis nuostabius vaikus, kurie jau sukūrę savo šeimas: dukros yra rūpestingos MAMOS, o sūnus - tėtis, ypatinga meilės kalba ugdo savo at-

žalas. Branginu kiekvieną jų: jautrius, dėmesingus, palaikančius gražius tarpusavio santykius, dažnai lankančius ir suteikiančius džiugias, spalvingas gyvenimo akimirkas. Didelė laimė būti MAMA...

Pačios gražiausios pavasario šventės proga visoms MAMOMS linkiu stiprios sveikatos, meilės ir tvirtybės kasdien ir visada, kad ilgai galėtumėt džiaugtis savo ir savo vaikų LAIME.

Gerda:

- Būti motina - didžiulė atsakomybė prieš save, vaikus, vyrą, nes nuo jos požiūrio, atsakomybės priklauso saugi vaikystė ir visas tolimesnis gyvenimas. Gal mums duota iš aukščiau daugiau negu vyrams suprasti ir iškeisti... Manau, kad ir Valstybės valdyme, ir mūsų istorijos laikmečiuose – būta ir yra situacijų, kai būtent moterys išsprendžia tas problemas, kurios, pasirodo, nepakeliamos vyrams. Joms padeda visos savybės, kuriomis apdovanota moteris, motina.



Asta:

- Mano mama pati geriausia, pati nuostabiausia. Be jos neišvaizduoju nė vienos savo dienos.



Irena:

- Aplankau savo mamą jos Amžinojo poilsio vietoje, uždegu amžinosios atminties žvakę, sukalbu maldą, kad jai būtų lengvesnė žemelė ir visuomet pasakau: „Išsėkis ramybėje, mama“. Padėkoju jai už gyvenimą, už pamokas. Ji mirė eidama 93 -iuosius, dirbo geležinkelio stotyje. Abu tėveliai buvo geležinkeliečiai Kazlų Rūdoje. Dabar džiaugiuosi savo dukros ir sūnaus meile, pagarba, jų gėlių žiedais.



Ineta:

- Sveikinsiu mamytę Daivą, močiutę Danutę. Jos brangiausios ne tik Motinos dieną, bet kiekvieną dieną.



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS
ANDRIUS PALIONIS
LI SEIMO NARYS ALYTAUS, BIRŠTONO IR PRIENŲ KRAŠTŲ

Mielos Mamos!

Gražiausią ir šviesiausią dieną metuose – gegužės pirmąjį sekmadienį – būkite ypatingai pagerbtos, spinduliuokite džiaugsmu ir vaikų meile. Didysis pavasario žydėjimas – ir gamtos dovana Jums. Tai ir padėka už kiekvieną naują gyvybę, namus, visos tautos vertybių aruodą, prasidedantį nuo Mamos. Sveikinu Jus, mylimos Mamos, su Motinos diena, linkiu sveikatos, kuo daugiau saulėtų ir šiltų dienų, vaikų juoko ir meilės. Šypsokitės ir būkite laimingos!

Su nuoširdžia pagarba kiekvienai esamai ir būsimai Mamai –

Lietuvos Respublikos Seimo narys  Andrius Palionis

Varžėsi ėjikai

Birštone šeštadienį vyko 33 -iosios olimpinio vicečempiono Antano Mikėno memorialo sportinio ėjimo varžybos bei Baltijos šalių sportinio ėjimo jaunimo, jaunių ir jaunučių komandinis čempionatas.

(Nukelta į 6 p.)



Švenčių takais...

Gražiausios pavasario šventės Birštono vienkiemio bendruomenei, Birštono vienkiemio teatrui ir vaikų teatro studijai „Mes“ buvo ypatingos, džiaugsmingos ir kaip niekad darbingos. Išaušus saulėtam antros Šv. Velykų dienos rytui, Birštono vienkiemio teatras, vokalinis ansambelis ir bendruomenės nariai smagiai nusiteikę pajudėjo Lietuvos liaudies muziejaus link, kur nuo 1990 metų yra organizuojama šventė „Velykos atėjo!“.

Ši šventė pritraukia gausų būrį svečių, žiūrovų, dalyvių ne tik iš visos Lietuvos, bet ir užsienio. Birštoniečiai į ją buvo pakviesti pirmą kartą ir parodė S. Kymantaitės - Čiurlionienės spektaklį „Kuprotas oželis“ (rež. B. Klimavičienė). Spektaklio tema labai artima Lietuvos liaudies muziejaus dvasiai, kai tik įvažiavus pamatai autentiškas sodybas ir turi galimybę susipažinti su atskiros Lietuvos regionų išskirtinumu. Smagu, kad Birštono

(Nukelta į 5 p.)



Birštono viešojoje bibliotekoje

Skaitmeninio raštingumo mokymai

Balandžio 15 - 23 dienomis Birštono viešojoje bibliotekoje, kaip ir daugumoje kitų šalies bibliotekų, vyko Europos regioninės plėtros fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamo, 2018 m. prasidėjusio projekto „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ mokymai.

Pirmojoje grupėje pagal pradedantiesiems skirtą programą „Skaitmeninės technologijos TAU: ateik, sužinok, išmok“ mokėsi 9 žmonės. Jie supažindinti su darbo skaitmeniniais įrenginiais pagrindais, teksto rengimo, paieškos internete pradžiai, elektroninėmis paslaugomis bei savarankiško mokymosi galimybėmis. Visi atsakė į mokymų vertinimo anketą, išlaikė testą, gavo pažymėjimus ir ne vienas iš jų yra pasiryžęs gilinti žinias pagal pažengusiųjų programas.

Mokymai naudos davė ne tik jų dalyviams, bet ir organizatoriams – paaiškėjo, ko trūksta, kad ateityje skaitmeninio raštingumo moky-



mams būtų sudarytos patogesnės sąlygos, o informacinėmis technologijomis besidomintys žmonės džiaugėsi, jog ir mokymams pasibaigus, bibliotekoje jie gali nuolat konsultuotis, o prireikus yra mokomi individualiai.

Projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ tęsis iki 2021 -ųjų kovo mėnesio. Į nemokamus mokymus pagal prade-

dančiųjų ir pažengusiųjų programą kviečiame registruotis internetu: <https://mokymai.vipt.lt/self-application> arba **Birštono viešojoje bibliotekoje, Suaugusiųjų skaitytojų aptarnavimo skyriuje bei telefonu (8 319) 65 615.**

Mokomės patys ir savo bendruomenės narius raginame: mokykimės drauge!

Genovaitė Mačiūtė
Donatos Revuckienės nuotrauka

Galimybė kurti, pajauti ir atrasti

Nuo kovo mėnesio Birštono viešojoje bibliotekoje prasidėjo projektas „Kurk. Pajausk. Atrask“, skirtas vaikų, jaunimo ir šeimų meninių gebėjimų, kūrybiškumo puoselėjimui, žinių apie kultūrą bei meno procesus gilinimui.



Iki pat žiemos viešojoje bibliotekoje ir Nemajūnų bei Birštono vienkiamio padalinuose vyks įdomūs renginiai, kviečiantys kurti kartu su žinomais, profesionaliais aktorais, muzikantais, dailininkais, iliustratoriais, grafikais, vaikų rašytoju ir operatoriumi.

Pasitelkiant 5 pojūčius: vaizdą, garsą, skonį, kvapą ir lytėjimą, visi norintys kurs didžiulę interaktyvią erdvinę knygą apie Birštoną. Mažieji dalyvaus pasakos kūrybinėse dirbtuvėse, teatro užsiėmimuose, šeimos susipažinimo su popieriaus menu, karpiniais, išmokys suteikti jiems išskylančias formas, sužinos spalvų maišymo paslaptis, reikšmes, kurs, iliustruos, dekoruos muzikinius instrumentus, įvairiausių herojus, dekoracijas, maišys kvapus.

Jaunimo prašymu bus plėtojama pamėgta sritis – video kūrimo užsiėmimai, lavinantys vaizduotę, gilinantys scenarijaus, kadruočių kūrimo, filmavimo, montavimo žinias.

Baigiamajame renginyje persi-

pins visi kūrybiniai veiklų rezultatai. Profesionalūs aktoriai sukurs ir pristatys žaidybinių spektaklių pagal sukurta knygą – kvies vaidinti, groti, mėgautis kvapais. Paskutiniame, interaktyviame, knygos lape, jaunimas pristatys savo kurta filmuką, kviečiantį kurti bibliotekoje.

Projektas jau sulaukė nemažo susidomėjimo! Aktorė, studijos „Šilkaus pupa“ įkūrėja, radijo stoties „Tėvystės įkvėpimai“ kūrėja **Kristina Savickytė** kvietė į įdomią paskaitą - diskusiją apie vaikų/paauglių kūrybiškumą, teatralizuotą pasakų skaitymą vakarą, rašytojas **Virgias Šidlauskas** kartu su vaikais pradėjo kurti pasaką apie Birštoną. Pirmieji projekto renginiai suartino dalyvius per kūrybą, per idėjas, įkvėpė tolimesniems ieškojimams bei atradimams.

Projekto veiklos dar tik prasidėjo! Nepraleisk progos pasinerti į kūrybą!

Informaciją apie projekto renginius sekite www.birstonas.mvb.lt arba bibliotekos „Facebook“ profilyje *Birštono viešoji biblioteka*.

„Ateik – sužinok ir išmok“

19 -toji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė paminėta ir Birštono bibliotekos Nemajūnų kaimo padalinyje.



Šią dieną su jaunaisiais bibliotekos lankytojais skaitėme interaktyvias knygeles. Tai - tokios knygos, kurios yra papildytos virtualia realybe. Su išmaniuoju įrenginiu, kurį neseniai gavo biblioteka, specialių programėlių pagalba klausėme S.Paltanavičiaus „Gamtos metų ratas“, R. Dzin „Peliūnės vasara“, M. Cepulio „Visa tiesa apie gyvūnus“, G. Kaltenio „Rainiuko pikselio kelionė“ knygoje apsigyvenusių gyvūnėlių balsų, dainelių. Aplankėme ne vieną Lietuvos miestą, žymią vietą, susipažinome su įžymiais žmonėmis. Smagiomis animacijomis papildyti tekstai leido pasijusti didžiais keliautojais, patirti atradimo džiaugsmą.

Kitokia skaitymo patirtis vaikus pradžiugino ir sudomino. Smagu, kad naujos technologijos neaplenkia ir knygų, nes tai puikus būdas paskatinti vaikus skaityti.

Eitmyra Grybauskienė
Bibliotekininkė

Rytmetis mažiesiems „Skaitai knygas – kaupi žinias“

Pirmoji Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės diena, balandžio 23 -ioji, buvo saulėta ir graži. Ir ne tik dėl puikaus oro, bet ir todėl, kad Birštono vienkiamio padalinio bibliotekoje klegėjo Birštono vaikų lopšelio - darželio „Giliukas“ vaikai iš „Ančiukų“ ir „Drugelių“ grupės. Juos atlydėjo mokytojos **Gitana Marčiukaitienė** ir **Rima Lankevičienė** bei auklėtojų padėjėjos **Genutė Vaitkevičienė** ir **Agnė Mielaikienė**.

Birštono padalinio vyresnioji bibliotekininkė **Gražina Andrulevičienė** papasakojo vaikams apie Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę, kurios šūkis šiais metais „Ateik – sužinok ir išmok“. Vaikai sužinojo, kad bibliotekose galima

ne tik skaityti knygas, bet ir naudotis naujausiomis technologijomis, galima ateiti ir daug ko išmokti, įgyti žinių. Bibliotekininkė supažindino vaikus su įvairiomis knygelėmis, kuriose rašoma apie Lietuvą, gamtą, gyvūnus. O gamtai labai kenkia

šiukšlės, todėl, skaitydami Aldonos Zinkevičiūtės knygelę „Kontis ir tvarkius“, išmokome tinkamai tvarkyti atliekas. Nuoširdžiai pasimokę, išsėjome garsiai skaitydami **Beatrice Alemagna** knygą „Liūtas Paryžiuje“, o „Ančiukų“ grupės auklėtinė **Viltė Čepulytė** papasakojo pagal knygoje „Vilkas ir ožiukai“ matytus paveikslėlius. Vaikai dar ilgai vartė įvairias knygeles, visiems buvo labai smagu.

Gražina Andrulevičienė
Birštono padalinio vyresn. bibliotekininkė

Sporto renginiai Birštone

2019 05 04 Birštono pusmaratonis

2019 m. gegužės 4 d. Birštone vyks trečią kartą organizuojamas „Birštono pusmaratonis“.

Šis renginys pritaikytas ir profesionalams, ir mėgėjams, ir pradedantiesiems. Gražiausiomis apylinkėmis nusidrieks 21 km, 10 km, 5 km ir 1,5 km trasos. Nepraleiskite progos tapti unikalios sveikatingumo ir sporto renginio dalimi. „Birštono pusmaratonis“ bėgimo ambasadorė – olimpietė **Diana Lobočevskė**.

Renginį organizuoja asociacija „Savas miestas“, renginio globėja - Birštono savivaldybė.

2019 05 05 Birštono ir Prienų krašto petankės mėgėjų dvejetų pirmenybės

Vykdomos pirmą kartą visiems petankės žaidimo mėgėjams trims etapais: pirmasis gegužės 5 d. nuo 15.00 val. petankės aikštyne, antras - gegužės 12 d. nuo 15.00 val., trečias - gegužės 19 d. taip pat nuo 15.00 val.

Birštono viešojoje bibliotekoje

Gegužės 6 d. (pirmadienį) 17.00 val.

Susitikimas su rašytoju, lektoriumi,

televizijos laidų vedėju

Giedriumi Drukteinu



Dalyvavo tarptautiniuose mokymuose

Birštono muziejaus vyresnioji fondų saugotoja **Angelė Sabaliauskaitė** dalyvavo tarptautiniuose mokymuose, skirtuose kelti muziejaus darbuotojų kvalifikaciją.

Šie mokymai truko 8 savaites (nuo 2019 m. sausio 7 d. iki kovo 31 d.). Kvalifikacijos kėlimo kursai buvo vykdomi internetinėje platformoje anglų kalba, pagal Europos Sąjungos fondo Erasmus+ programos projektą „Essential digital skills for museum professionals“ („Esminiai skaitmeniniai įgūdžiai muziejų profesionalams“). Projektą inicijavo ir koordinavo tarptautinė muziejus vienijanti organizacija **Mu.Sa MOOC** (Muziejų sektoriaus aljansas).

Mokomąją medžiagą paruošė, skaitė paskaitas ir vedė mokymus mokslininkai iš Graikijos, Italijos, Portugalijos ir Maltos universitetų. Mokymų kalba ir tekstas pateiktas anglų kalba su subtitrais graikų, italų ir portugalų kalbomis. Temų spektras labai platus ir aktualus



XXI amžiaus muziejams. Tai – muziejų marketingas, muziejų verslo strategija ir verslo plano kūrimas, skaitmeninio turinio kūrimas ir vertinimas, naujų technologijų tendencijų stebėseną, bendradarbiavimas per skaitmenines technologijas, kūrybiškumas naudojant technologijas, IRT kokybės valdymas, „Netiketas“ muziejų veikloje, asmens duomenų ir privatumo apsauga skaitmeniniame amžiuje ir pan.

Iš tiesų šie mokymai muziejų specialistams suteikė unikalų skaitmeninių įgūdžių, IT kompetencijų, rinkodaros ir XXI amžiaus įgūdžių

(Nukelta į 5 p.)

Švenčių takais...

(Atkelta iš 4 p.)

vienkiemio teatro spektaklis sulaukė gausaus būrio žiūrovų, kurie norėjo įsiamžinti kartu su aktoriais. Po spektaklio teatralai aplankė mūgę, dalyvavo organizuojamose edukacijose, žaidimuose.

Netruko prabėgti savaitė ir Birštono vienkiemio bendruomenė tradiciškai visus kvietė į Atvelykio šventę. Kiekvienais metais Birštono vienkiemio teatro studija „Mes“ paruošia spektaklį mažajam žiūro-

vui. Šiomet visi galėjo išvysti nuotaikingą ir pamokantį R. Skučaitės spektakliuką „Atsiprašau, Slibinuk!“ (rež. B. Klimavičienė). Vaikai labai išradingai sukūrė personažus, akį džiugino spalvingi mažųjų aktorių kostiumai, scenografija.

Birštono vienkiemio bendruomenės organizuojamose šventėse visada pasirodo ir Birštono vienkiemio vokalinis ansamblis (vad. I. Rutkauskienė). Ir ši kartą ansamblis dainavo visiems gerai žinomas, melodingas dainas, kurioms pritarė visi susirinkusieji.

Susirinkusieji galėjo pasigrožėti

bendruomenės nario **Valerijaus Gratulevičiaus** darbų paroda. Buvo surengtos kiaušinių ridenimo varžybos, vyko įvairios estafetės. Vaikai galėjo pasirinkti, kurio spektaklio herojaus komandai atstovaus.

Šventės dalyvius sveikino Birštono savivaldybės vicemeras, Birštono vienkiemio bendruomenės pirmininkas **Vytas Kederys**.

Liaudies išmintis sako, kad per Atvelykį pabuvę draugėje visi būna sveikesni, laimingesni, džiaugiasi geresniu derliumi.

Birutė Magdalena Vokietaitienė

SKELBIAMI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNAIČIŲ RINKIMAI

Seniūnaitija	Rinkimų būdas, data ir laikas	Rinkimų vieta	Kandidatų iškėlimo laikotarpis ir dokumentų priėmimo vieta
Birštono miesto I seniūnaitija Kaštonų g., Šilagėlių takas, Voveraičių takas, Beržų alėja, Volungių g., Kunigaikštienės Elenos g., Karalienės Barboros al., Žverinčiaus g., Pušyno g., Algirdo g., Tylionių g., Jaunimo g., Kęstučio g. (nuo gatvės pradžios iki sankirtos su S. Dariaus ir S. Girėno g.), Vaižganto g., Vytauto g., Tulpių g., Šlaito g., Algirdo g., Muziejaus g., Nemuno g., J. Basanavičiaus a., Birutės g.	Apklausa 2019-05-27-31 d. d. 15.30 iki 18.30 val.	Birštono savivaldybės patalpos, Jaunimo g. 2, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2019-05-20 imtinai
Birštono miesto II seniūnaitija Lelijų g., Mokyklos g., Kęstučio g. (nuo sankirtos su S. Dariaus ir S. Girėno g. iki gatvės pabaigos), S. Dariaus ir S. Girėno g., Druskučio g., B. Sruogos g., Vilniaus g., N. Silvanavičiaus g., Prienuų g., Lakštingalų g., Ievų g., Svarainių g., Slyvų g., Alyvų g., Agrastų g., Vaisių g., Aviečių g., Astrų g., Kriaušių g., Kranto g., Pilies g.	Apklausa 2019-05-27-31 d. d. 15.30 iki 18.30 val.	Birštono savivaldybės patalpos, Jaunimo g. 2, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2019-05-20 imtinai
Birštono miesto III seniūnaitija Turistų g., Kampiškių g.	Susirinkimas 2019-06-03 17.00 val.	Išlaužo girininkijos patalpos, Turistų g. 20, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2019-05-20 imtinai
Birštono miesto IV seniūnaitija Birštono g., Gojaus g., Jazminų g., Kimbirų g., Kurorto g., Paupio g., Pavasario g., Petražolių g., Pušų g., Saulės g., Saulėgrąžų g., Verknės g., Vienkiemio g., Pakalnės g. nuo 1 iki 16 numerio.	Apklausa 2019-05-27-31 d. d. 8.00 iki 17.00 val.	Birštono seniūnijos patalpos, Birštono g. 14, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono savivaldybės administracijoje, 106 kabinete, iki 2019-05-20 imtinai
Birštono viensėdžio seniūnaitija Birštono vs., Kernuvių k., Naudžiūnų k., Širvinių k., Moibelių k., Medeikonų k., Gudakalnio k., Tauliukų (dalis) k., Panemunės (dalis) k., Gojaus k., Nečiūnų (dalis) k., Kimbirų k.	Susirinkimas 2019-05-28 17.30 val.	Birštono seniūnijos patalpos, Birštono g. 14, Birštonas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2019-05-20 imtinai
Nemajūnų seniūnaitija Paverknių I k., Voseliūnų k., Būdų k., Babronių k., Žvirgždėnų k., Jundeliškių k., Paverknių II k., Kamiliavos k., Dirvoniškio k., Grikapėdžio k. (dalis), Šilaičių k., Šilėnų k., Pelėšiškių k., Bučiūnų k., Dimšiškių k., Geležūnų k., Nemajūnų k., Nečiūnų k. (dalis), Tauliukų k. (dalis), Panemunės k. (dalis), Balvoniškių k., Padvariškių k.	Susirinkimas 2019-06-03 17.30 val.	N e m a j ū n ū dienos centro patalpos, Geležūnų kaimas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2019-05-20 imtinai
Puzonių seniūnaitija Puzonių k., Panartiškių k., Mūliškių k., Dzingeliškių k., Matiešionių k., Žemaitkiemio k., Sūtupio k.	Susirinkimas 2019-05-29 17.30 val.	Matiešionių bendruomenės patalpos, Matiešionių kaimas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2019-05-20 imtinai
Siponių seniūnaitija Vaitiškių k., Šaltinėnų k., Siponių k., Trakelių k., Vanagų k., Martinonių k., Jackonių k., Zajų k.	Susirinkimas 2019-05-30 17.30 val.	Siponių bendruomenės patalpos, Siponių kaimas	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2019-05-20 imtinai
Škėvonių seniūnaitija Škėvonių k., Ivoniškio k., Lengveniškių k.	Susirinkimas 2019-06-04 16.00 val.	Vito Drūlios sodyba, Pakalnės g. 7 Škėvonys	Kandidatų dokumentai registruojami Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštonas, iki 2019-05-20 imtinai

Daugiau informacijos rasite interneto svetainėje www.birstonas.lt

Dalyvavo tarptautiniuose mokymuose

(Atkelta iš 4 p.)

derinį, grindžiamą Europos kompetencijų sistemomis ir standartais.

Mokymuose dalyvavo muziejinkai ne tik iš Europos Sąjungos, bet ir iš Rusijos, Ukrainos, Lotynų Amerikos ir Azijos šalių. Šių mokymų metu dalyviai intensyviai diskutavo tarpusavyje bei dalijosi savo darbine patirtimi. Birštono muziejaus vyriausioji fondų saugotoja Angelė Sabaliauskaitė, dalyvavusi šiuose tarptautiniuose mokymuose, puikiai atliko visas jai skirtas užduotis ir gavo jų baigimo sertifikatą.

Birštono muziejaus informacija

Nusikaltimai nelaimės

Smurtas. Balandžio 30 d. apie 18 val. 30 min. dvidešimtmetis Prienuų rajono gyventojas, būdamas neblaivus (1,68 prom. alkoholio), smurtavo prieš savo neblaivų (2,82 prom.) brolių, sukeldamas jam fizinį skausmą. Įtariamasis buvo sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Gegužės 1 d. apie 17 val. 45 min. Stakliškių seniūnijoje, Lielionių kaime, prieš 49 m. moterį smurtavo neblaivūs brolis (2,43 prom.) ir jo sugyventinė (2,68 prom.). Įtariamieji buvo sulaikyti ir uždaryti į areštinę.

Buvo pabėgusi nuo sugyventinio. Balandžio 30 d. apie 21 val. Prienuų rajone, kelio Kaunas – Prienuai – Alytus, autobusų sustojimo vietoje įvykusio konflikto metu 31 m. prieniškė pabėgo nuo sugyventinio ir dingo be žinios. Gegužės 1 d. 4 val. moteris grįžo į namus Prienuose, jai buvo nustatytas 1,79 prom. girtumas. Jos trys mažamečiai vaikai perduoti Kauno apskrities Vaiko teisių apsaugos tarnybai.

Sugadintas reklaminis plakatas. Balandžio 30 d. Prienuų r. PK gautas pranešimas apie tai, jog netoli Kultūros namų yra apipiešti, sugadinti du pretendentų į Lietuvos Respublikos Prezidentus Gitanos Nausėdos reklaminiai plakatai.

Vagystė. Gegužės 1 d. pavogti automobilio „Porche Panamera“ priekiniai žibintai. Automobilis stovėjo Birštone, sanatorijos automobilio stovėjimo aikštelėje. Padaryta nuostolio už 2200 eurų.



Amžinąjį atilsį...

Tie, kurie mums brangiausi, visada su mumis. Jie lieka gyventi gėryje, paguodoje, kurią mums dovanojo, meilėje, kurią jie atnešė į mūsų gyvenimą. /R. Vinterz/

Liūdime dėl Marytės BIČIUVIENĖS mirties ir nuoširdžiai užjaučiame jos vyrą Juozą, vaikus, vaikaičius ir visus artimuosius.

Kaimynai

Profesionali pagalba perkant, parduodant, nuomojant nekilnojamąjį turtą. Proceso valdymas ir dokumentų tvarkymas iki sandorio užbaigimo pas Notarą.

Susisiekite, konsultuoju ir atlieku rinkos analizę nemokamai.

Gintarė Genevičienė
NT brokerė
8 672 70 483
gintare.geneviciene@capital.lt

CAPITAL GROUP

ĮVAIRŪS

Jauna šeima, auginanti mažą berniuką, ieško galimybės Birštone įsigyti butą, namą ar jo dalį. Šiuo metu gyvename nuomojamame bute, tačiau planuojame kelerių metų laikotarpiu įsikurti Birštone savo namuose. Jei galvojate parduoti savo būstą ateityje, būtinai paskambinkite. Galimi įvairūs atsiskaitymo grafikai. Telefonas 8 618 51 445.

Holistinės sveikatos kabinetas. Nustačius stuburo pažeidimų, kraujotakos sutrikimų, nervų užspaudimo priežastis ir kt. pats organizmas pašalina problemas. **Tel. 8 620 92 722.**

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ? Tiesiam Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našą. REFIMANSAVIMAS nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. PASKOLOS nuo 100 iki 4000 eurų, nuo 2 iki 36 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Kreiptis tel. 8 601 50 935. Įmonė Eurokreditas.lt atstovaujantis tarpininkas Ričardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

SPRENDIMAI, PRIIMTI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BALANDŽIO 30 D. POSĖDYJE

Eil. Nr.	Sprendimo numeris	Sprendimo antraštė
1	2	3
1.	TS-58	Dėl Birštono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo
2.	TS-59	Dėl delegatų į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą
3.	TS-60	Dėl atstovo delegavimo į Kauno regiono plėtros tarybą
4.	TS-61	Dėl Birštono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo
5.	TS-62	Dėl Birštono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo
6.	TS-63	Dėl Birštono savivaldybės sveikatos tarybos sudarymo
7.	TS-64	Dėl Birštono savivaldybės kaimo rėmimo komisijos sudarymo
8.	TS-65	Dėl Birštono savivaldybės kultūros ir sporto rėmimo fondo tarybos sudarymo
9.	TS-66	Dėl Birštono savivaldybės laisvės kovoms įamžinti komisijos sudarymo
10.	TS-67	Dėl Birštono savivaldybės materialiojo turto nuomos komisijos sudarymo
11.	TS-68	Dėl Birštono savivaldybės peticijų komisijos sudarymo
12.	TS-69	Dėl Birštono savivaldybės studijų rėmimo fondo tarybos sudarymo
13.	TS-70	Dėl Birštono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos sudarymo
14.	TS-71	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2019 metų posėdžių grafiko patvirtinimo
15.	TS-72	Dėl strateginio investuotojo Birštono savivaldybėje atrankos komisijos sudarymo
16.	TS-73	Dėl viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų tarybos
17.	TS-74	Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos stebėtojų tarybos atšaukimo ir sudarymo
18.	TS-75	Dėl Birštono savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcinės komisijos sudarymo
19.	TS-76	Dėl Birštono savivaldybės 2019 metų biudžeto pakeitimo
20.	TS-77	Dėl atstovo delegavimo į Alytaus rajono vietos veiklos grupės valdybą

Visus Tarybos sprendimus galite rasti www.birstonas.lt skiltyje Teisės aktai.

Birštone diskutavo socialdemokratės

Saulėtas Atvelykio sekmadienis į Birštoną sukvietė gražų būrį aktyvių moterų. Čia vyko Lietuvos socialdemokratių moterų sąjungos ataskaitinė – rinkiminė konferencija. Lietuvos socialdemokratių moterų sąjungos (LSDMS) pirmininke antrajai - dvejų metų – kadencijai perrinkta Orinta Leiputė. Pirmininkės pavaduotojomis išrinktos Margarita Jankauskaitė, Indrė Kižienė, Auksė Kontrimienė, Rasa Kanašonkienė, Dainora Mineikienė, Vilma Mažeikienė, Modesta Petrauskaitė ir Birutė Vėsaitė. Atsakingą koordinatore – Aurelija Lankelienė, o Kauno apskrities koordinatore – birštoniškė Alina Jaskūnienė.

„Socialdemokratės – didelė jėga partijoje. Ir mūsų tikslas ne tik keisti Socialdemokratų partijos narių ir visos visuomenės požiūrį į moterų dalyvavimą politikoje ir visuomeninei svarbių sprendimų priėmimą, bet ir siekti lygių moterų ir vyrų teisių bei galimybių įgyvendinimo visuomenėje, šeimoje, politikoje, kultūroje, ekonomikoje ir kt. srityse. Mes skatiname moterų lyderystę kiekvienoje savivaldybėje. Privolome, pasitelkiant politinius įrankius, mažinti moterų ir vaikų skurdą, moterų ir vyrų atlyginimų, pensijų skirtumą, spręsti kitas problemas“, – sakė Orinta Leiputė.

Jos teigimu, segregacija darbo rinkoje, vyrų ir moterų darbo užmokesčio skirtumai, nevienodo dy-



Nijolė Dirginčienė, Orinta Leiputė ir Alina Jaskūnienė.

džio pensijos, diskriminacija lyties, amžiaus ir socialinės padėties požiūriu išlieka vienais opiausių politinės darbotvarkės klausimų ir Lietuvoje, ir visoje Europos Sąjungoje.

Konferencijos metu socialdemokratės taip pat aptarė pastarųjų dvejų metų veiklą, moterų dalyvavimą savivaldos rinkimuose, numatė gaires ateičiai. Buvo suformuluota nauja LSDMS taryba, nuspręsta steigti LSDMS narių, išrinktų į savivaldybių tarybas (į tarybas išrinktos 77 moterys), frakciją, kurios pirmininkė – Birštono miesto merė Nijolė Dirginčienė. Beje, N. Dirginčienė, tarp penkiolikos merais išrinktų socialdemokratų – vienintelė moteris ir jau antrą kartą tiesioginiuose rinkimuose laimėjusi pirmajame ture.

Konferencijoje lankėsi ir moteris skatino būti pozityvių sprendimų priėmimo lyderėmis kandidatės į Lietuvos Respublikos Prezidentus

Vytenis Povilas Andriukaitis. Europos Parlamento (EP) narė, Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto pirmininkė Vilija Blinkievičiūtė akcentavo EP priimamų sprendimų svarbą, gerinant visų žmonių gyvenimo kokybę ir didinant socialinį teisingumą. Seimo narės Rasa Budbergytė ir Raminta Popovienė išskėlė LSDMS ambicingus tikslus, t. y. siekti, kad pusė į 2020 m. Seimą išrinktų socialdemokratų atstovų būtų moterys. LSDP pirmininko pavaduotojas Algirdas Raslanas siūlė siekti, kad visose valdymo struktūrose būtų užtikrinta lyčių lygybė ir įgyvendinti rotacijos principai.

Sąjungos narės pritarė konferencijoje išsakytoms mintims bei aptartoms problemoms ir savo pasiūlymus teiks LSDP pirmininkui, tarybai, suvažiavimui.

Ramutė Šimukauskaitė

Savivaldybės tarybos posėdyje

Antrajame Birštono savivaldybės naujos kadencijos posėdyje prisaiškinta dar viena savivaldybės Tarybos narė – Kristina Justinavičienė, kuri pakeitė pagal Socialdemokratų sąrašą išrinktą Vinčą Valentį Rėvucką. Šis politikas iš Tarybos pasitraukė paties prašymu.

Tarybos nariai pasiskirstė pareigomis ir darbo sritimis, į kurias gilinosis. Buvo sudaryti keturi Tarybos komitetai: Ekonomikos ir verslo, Finansų ir biudžeto, Kontrolės bei Socialinių reikalų, jų narių skaičius ir sudėtis. Patvirtintos Etikos, Antikorupcijos, Kaimo rėmimo, Laisvės kovoms įamžinti, Materialiojo turto nuomos, Peticijų, Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo, Strateginio investuotojo Birštono savivaldybėje atrankos bei Tarybos veiklos reglamento redakcinė komisijos, politikai pasirinko, kokių komisijų darbe dalyvaus kartu su savivaldybės administracijos, bendruomenių, nevyriausybių organizacijų, įstaigų ar seniūnaitių atstovais. Dviejų struktūrinių darinių pirmininkų postai patikėti opozicijos pasiūlytiems kandidatams: Kontrolės



komitetui vadovaus Audrius Šeržentas, o Etikos komisijai – Valė Petkevičienė.

Sudarytos kelios tarybos: Birštono savivaldybės bendruomenės sveikatos reikalų, Jaunimo reikalų, Kultūros ir sporto rėmimo fondo, Studijų rėmimo fondo, Pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų, VšĮ „Tulpės“ sanatorijos stebėtojų.

Deleguoti Birštono savivaldybės tarybos atstovai į Kauno regiono plėtros tarybą (merė N. Dirginčienė ir vicemeras Vytautas Kederys), Alytaus rajono vietos veiklos grupės valdybą (Vytautas Kederys), Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą (N. Dirginčienė ir Ervinas Marčiulionis).

„Birštono versmių“ informacija

Varžėsi ėjikai

(Atkelta iš 3 p.)

Baltijos šalių čempionatą 14-tą kartą iš eilės laimėjo Lietuvos komanda (47 taškai), antri buvo latviai (41), tretieji – estai (36).

Individualioje įskaitoje A. Mikėno memorialo varžybas laimėjo įvairius nuotolius greičiausiai įveikę ėjikai iš Klaipėdos, Švenčionių, Jonavos, Druskininkų, Vilniaus/Kražių, taip pat svečiai iš Estijos ir Latvijos. Iš Birštono ėjimo klubo sportininkų geriausiai pasirodė Paulius Juozaitis, kuris jaunuolių grupėje tapo 10 km rungties nugalėtoju.

1 km distancijoje antrą vietą tarp 2008 m. g. ir jaunesnių berniukų užėmė birštonietis Dovydas Tolis, trečią – Airijus Vaidaugas. 3 km



nuotolyje tarp 2006 m. -2007 m. g. berniukų antras liko Nojus Butėnas iš Birštono.

„Birštono versmių“ informacija

Turininga išvyka

Balandžio 23 -ioji buvo nuostabi nuo ryto iki vakaro. Kai kur trečioji Velykų diena dar vadinama Ledų diena. Buvo tikima, kad šią dieną negalima dirbti žemės, kad ledai jAV vasarą neiškapotų. Negalima arti, akėti, net kuolo žemėn kalti. Todėl mes, Birštono „Bočiai“, LR Seimo nario Andriaus Palionio pakviesti, ankstyvą antradienio rytą išvykome pasižmonėti į Vilnių.

Seime mus pasitiko mūsų bičiulis Andrius Palionis. Per metus Seimą aplanko daugiau kaip 20 tūkstančių lankytojų iš Lietuvos ir užsienio. Tą antradienį svečias ekskursantai iš Latvijos. Ekskursijos gidas Nerijus mus supažindino su XII Seimo veiklos programa, Seimo valdyba, papasakojo apie 8 frakcijų ir 15 komitetų veiklą.

Iš posėdžių salės balkono matėme frakcijų išsidėstymą salėje, prezidentės, vyriausybės ir svečių ložes. Lankėmės Konstitucijos salėje, buvusio prezidento A.M. Brazausko ir vyriausybės kabinetuose, susikaupėme Kovo 11 -osios Akto salėje. Grožėjomės ir vitražo galerija bei vykstančiomis parodomis. Domėjomės Lietuvos Seimo istorija, nes tai - ir mūsų gyvenimo dalis. 1991m. sausį parlamentą saugojo tūkstančiai beginklių žmonių. Dabar šiam pasiaukojimui atminti išsaugota dalis barikadų ir įrengtas Sausio 13 -tosios memorialas. Didžiuojamės, kad Lietuvos Seimas –

vienintelis parlamentas pasaulyje, turintis tokio tipo paminklą, skirtą atminti kovai už Laisvę ir valstybingumą. Po išsamios ekskursijos mūsų laukė Andrius Palionis. Mes buvome pavaišinti, išklausti, dalinomės patirtais įspūdžiais, gilinomės į jo vadovaujamos frakcijos tikslus ir problemas.

Pagal mūsų išvykos programą dar lankėmės Pinigų muziejuje. Gidas Tomas mus supažindino su pasaulio pinigų raida nuo seniausių jų formų iki elektroninių pinigų. Mes savarankiškai nusikalėme suvenyrines skatiko monetas, pasisvėrėme ant specialių svarstyklių ir sužinojome, kiek mes kiekvienas kainuotume, jei parodytas svoris būtų paverstas auksu, platina ar sidabru. Domėjomės pasaulio šalių pinigais, lyginome juos su eurais. Prisiminėme ir rublius, vagnorkes bei litus. Pinigų muziejus mums paliko puikius įspūdžius, nors ir tuščiomis kišenėmis. Išvyką pratęsėme valdovų rūmuose, kur mūsų laukė



gidė Irena. Su didele meile ji vedžiojo mus po Valdovų rūmų menes, supažindino su Lenkijos karaliais, Lietuvos kunigaikščiais ir didikais. Domėjomės nuostabiais kilimais, koklinėmis krosnimis, sietymais, karalių miegamaisiais, baldais, vazomis, asmeniniais didikų daiktais. Pakilę į apžvalgos aikštelę, žvalgėmės į Vilniaus bažnyčių bokštus, Gedimino kalno sutvirtinimus, prezidentūros kompleksą ir naujuosius sostinės objektus. Iš Valdovų rūmų vykome į Angelų kalvą Trakų rajone.

Apie Angelų kalvą buvome girdeję, bet nesilankę. Diena pažinimui tęsėsi. Kalvos pradžia – 2010

m., kai monsinjoras Vytautas Rūkas, atšventęs savo 85 -erių metų jubiliejų, nutarė Angelų kalvoje įkurdinti Senjorų angelą, prie kurio ant suoliuko prisėdę garbaus amžiaus sulaukę žmonės galėtų melsti sau sveikatos ir ilgų gyvenimo metų. Tai buvo nepaprastas angelas, išdrožtas iš senojo Eržvilko ažuolo. Lietuvos tūkstantmečiui buvo įkurdinta dar 10 angelų. Kiekvienam šimtmečiui po angelą. Ir kalva tarsi tapo angelų namais. Juos statė: seniūnijos, policija, ugniagesiai ir eiliniai žmonės. Per pirmus metus atsirado 17 angelų. Šiuo metu kalvoje, raibuliuojančio ežero link, žvelgia 36 dideli angelai, o kiek ma-

žučių angelėlių, sunku ir suskaičiuoti. Pabuvojome prie tikėjimo, atjautos, meilės, vilties, sveikatos, dvasios ramybės, motinos ir vaiko, tautų atgimimo, Baltijos kelio ir kitų angelų. Pasigėrėję žmonių rankų ir širdies darbais tapome ramesni, kad ir mus kažkas saugo, myli, kad kiekvienas turime angelą sargą, jeigu ne Angelų kalvoje, tai savo širdyje. Pilni įspūdžių grįžome namo. Nuoširdus ačiū Andriui Palioniui už meilę žmonėms, už nuoširdumą, už apkabinimus ir mums skirtą laiką.

Julija Barutienė
Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė

Išsinuomotume komercinės paskirties patalpas Prienuose ar greta jų, 150 - 200 kv. m dydžio, I aukšte. Tel. 8 686 97 576.

PASLAUGOS

Nuotekų valymo įrenginiai. Surinkimo talpyklos. Vandens šuliniai. Rezervuarai srutoms (6 - 45 kub.m) www.kasyba.com. Tel. 8 675 01 059.

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santehnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399. **Slifuojame, dedame ir lakuojame** parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrįjame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350. **Nebrangiai atvežame** kokybišką juodžemį ir natūralų kompostą. Vežamas kiekis - 6 - 10 m³. Tel. 8 645 64 788.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santehnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Kaminų įdėkliai: gaminių, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

Kokybiškai kasame tvenkinius, rezervuarus, darome pylimus, slautus, lyginame žemes, tvarkome sklypus. Nuomojame statybinę techniką. Tel. 8 640 50 090.

GAMINŲ DURIS - ypatingai šiltas,

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Autovežio paslaugos
Tech. pagalba kelyje. Automobilų transportavimas, krovinių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!
BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ („Buiteka“, „Traidenis“, „August“, „Feliksnavis“ ir kt.)
PARDAVIMAS IR MONTAVIMAS
10 metų garantijai
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstate nemokamai konsultacijai!
Tel. 8 686 80 106.

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verkės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Parduoda sodą Šilėnų k., 6 a žemės, prie miško, ūkinis pastatas. Yra galimybė įsigyti 3 a žemės ir statyti gyvenamąjį namą. Kainos sutartinės. Tel. 8 602 95 036.

Parduoda 138 kv.m namą, yra ūkinis pastatas su garažu, visos miesto ir vietinės komunikacijos, 12 arų žemės

VIŠČIUKAI, VIŠTOS, VIŠTĖS, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUČIUKAI!

Gegužės 6 d. (pirmadienį) ir gegužės 8 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštynas“ išperinti greitai augantys vakcinuoti vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Parduodami mėsiniai ančiukai (Pekino, mulardus, albinosus), žąsiukus, vienadienes rūšiuotas vištaites, 2 - 3 - 4 savaičių mėsinis kalakutis, vakcinuotas 2 - 3 - 4 - 5 - 6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raištas, baltas vištaitės. Prekiausime kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paugintiems 2 - 3 - 4 - 5 savaičių mėsiniais iki 3 kg viščiukams įsigyti.

Kašonyse - 9.40 val., Jiezne - 10.00 val., Stakliškėse - 10.30 val., Pieštuvėnuose - 10.45 val., Nemajūnuose - 11.10 val., Birštono vienkiemyje - 11.30 val., Prienuose prie turgaus - 12.00 val., Balbieriškyje - 12.30 val., Kumigėkiuose - 12.50 val., Vartuose - 13.00 val., Strielčiuose - 13.20 val., Ašmintoje - 13.30 val., Pakuonyje - 13.45 val., Išlauže - 14.10 val., Rutkiškėse - 14.30 val., Klebiškyje - 14.45 val., Šilavote - 15.00 val., Leskavoje - 15.15 val., Juodbūdyje - 15.30 val., Veiveriuose - 15.45 val., Skriaudžiuose - 16.00 val.

Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.

saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Gamina duris: namams, ūkiniams pastatams, laiptų pakopas su pastoviu ir slenkančiu apšvietimu. Garantija ir kokybė. Tel. 8 686 71 689.

Pjauname rąstus mobiliąja lentpjūve. Atvykstate į vietą. Kokybę garantuojame. Tel.: 8 616 41 752, 8 656 93 971.

VISI ELEKTROS DARBAI: gedimų šalinimas, varžų matavimai, naujos statybos namų elektros instaliacijos diegimas. Dirbame ir savaitgaliais. Tel. 8 671 88 433.

Vežame grūdus, žvyrą, juodžemį. Tel. 8 685 86 121.

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjaunu medieną. Atvykstu į vietą. Tel. 8 601 02 662.

Dažymas, glaistymas, senų medinių namų bei butų remonto darbai, laminato klojimas ir griovimo darbai. Tel. 8 647 02 708.

Geriausia pagalba **perkant ir parduodant Jūsų nekilnojamojo turto** be jokių rūpesčių! Išsamios konsultacijos, vertinimas, atvykimas į vietą. Garantuojame kokybę ir pateisiname lūkesčius! Nekilnojamojo turto agentūra „21 Amžius“. Tel. 8 683 91 121. www.nta21.lt.

Mobiliu gateriu pjaunu medieną iki 9 m ilgio, kreizuoju lentas kliento kieme. Pjaunu ir nedidelius kiekius. Tel. 8 610 03 983.

Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius. Tel. 8 612 60 250.

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstate į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

AKCIJA iki -50% BALKONŲ STIKLINIMAS (tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI GARAŽO VARTAI
Tel. (8-600) 90034

AKMENS APDIRBIMAS. ■ Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; ■ Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; ■ Senų kapaviečių restauravimas; ■ Nemokama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; ■ Kiti akmens gaminiai. Tel. 8 686 96 155.

Ekskavatoriaus (4,8 t) ir mini krautuvo BOBCAT NUOMA.
Transportavimo paslaugos iki 6 t. Tel. 8 628 07 220.

SIŪLO DARBA

Ieškome atsakingos, rūpestingos auklės 1 m. aktyviam, linksmam berniukui prižiūrėti nuo birželio mėn. du - tris kartus per savaitę. Darbo vieta: Birštonas. Tel. 8 682 11 067.

Prienuose naujai atidaromai dviračių parduotuvei - taisyklai reikalingas dviračių remonto meistras. Tel. 8 698 24 278.

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalinga administratorė, turinti patirties; virėja (s); virėjos padėjėja (s). Tel. 8 687 53 756, galima siųsti savo CV el.p.

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ ir apvalią medieną su žeme arba išsikirsti. Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame. Tel. 8 680 81777

Nekilnojamas turtas

Brangiai perka mišką (gali turėti bendrasavininkų, būti neatidaltas, su skolomis, areštuotas). Sutvarko dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Perku sodybą, namą, pamatus, taip pat žemės ar miško sklypą nuo 3 ha. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Tel. 8 684 44 444.

Ieškau pirkti nebrangios sodybos Prienu arba Birštono savivaldybėse. Gali būti vienkiemis. Tel. 8 671 61 261.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė **brangiai perka** galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

PARDUODA

Birštono sen. **parduoda** karves. Tel. 8 615 57 970.

Parduoda paaugintas mėsinės vištas. Tel. 8 686 79 659.

Parduoda 8 metų šviežiapienę karvę. Tel. 8 606 49 646.

Kietas kuras

Pigiai parduoda malkas (skroblo, ažuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Įvairios prekės

Parduoda dvi bičių šeimas su avilais, traktorių ZETOR-5611, 56 arklio galiu. Kainos - sutartinės. Tel. 8 654 42 251.

Parduoda statybinę medieną. Pjauna pagal kliento išmatavimus nuo 2 m iki 8 metrų. ■ Malkas, supjautas kaladėmis

pusynebirstone@gmail.com

Reikalingi pagalbiniai darbininkai. Tel. 8 698 46 063.

Reikalingi melžėja ir pagalbinis darbininkas dirbti ūkyje su gyvuliais bei turintis teisę vairuoti traktorių. Gali būti šeima. Darbuotojams suteikiama gyvenamoji vieta. Atlyginimas pagal susitarimą. Tel. 8 634 92 300.

Darbas namų tvarkytojoms (-ams) Anglijoje, įdarbinimo mokesčių nėra. Atlyginimas - 1500 - 2000 eurų. Amžius neribojamas, kalba nebūtina. Tel. 8 672 41 083; www.superdarbas.com

Įmonė tiesiogiai nuolat **perka** arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Įmonė tiesiogiai **perka** galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius. Tel. 8 616 43646.

A. Bagdono IĮ **brangiai perka** veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Brangiai perka veršelius, avis. Moka 6 arba 21 proc. priemonę. Tvarko visas valstybės teikiamas išmokas. Tel.: 8 611 69 265, 8 686 27 927.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43 386, 8 698 28 063, 8 685 86 121.

Perka telyčią arba veršelį nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniam auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

Sunkvežimių autoservisas Garliavoje siūlo darbą:

Automechanikui, automobilių plovėjui, kėbulų skardininkui - dažytojui.

Aprūpiname visomis darbo priemonėmis ir medžiagomis. Visos socialinės garantijos, atlyginimas - nuo 800 Eur į rankas.

Tel. 8 614 99 692
El.p.: saldytuvai@ivetra.lt

Įvairios prekės

Įmonė **perka** naudotus automobilius, gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus. Tel. 8 607 67 679.

Perka bet kokią žemės ūkio techniką (pvz., traktorių, priekabą ir jų padargus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

Perku traukiamą greiderį. Tel. 8 658 18 636.

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIAS, KARVES.

Tel. 8 625 93 679



SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias.

Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.

Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.



Superkame karves, bulius ir telyčias
KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smallienė. Tel. 8 612 02 125.

BRANGIAI PERKA

veršelius ir didelius mėsinis galvijus.
Tel. (8 634) 23551.

PARDUODA

ir skaldytas. Pristato į namus. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

Naminiai sviestiniai šakočiai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienu).

Parduoda 1999 m. automobilį „GOLF“ (ketvirtas modelis, 3 durų, 1,9 l, dyzelis). TA - iki 2020 m. Kaina - sutartinė. Tel. 8 682 55 621.

Parduoda traktorių „ZETOR“ 59 kW, javų kombainą „Volvo“, kitkinį šieno presą ir 4 metrų grėblį - vartytuvą. Tel. 8 613 87 799.

Parduodu pianiną „Petrof“ ir medžio apdirbimo stakles „Eglutė“. Tel. 8 686 67 515.

Parduodu įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias, trašų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akė-

čias, frezas, grėblius - vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakės rulonams krauti, kaušus, naujas kabinas ir sėdynes traktoriams MTZ ir T-25, rankines daržovių sėjamosias ir kauptukus, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Tel. 8 687 57 187; www.parduodutechnika.lt

UAB „Rividė“

Akcija! Medžio briketams, kaina 110 Eur už paletę, medžio granulės 150 Eur už toną. Parduoda ir pristato: plautą akmenų angli (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmenų angli (po 1t, po 25 kg); Durpių briketai didmaišiuose. Tel. 8 652 71212.

• **Parduoda** dvigubo pjovimo medieną;
• **Pjauna** iš savo medienos pagal kliento užsakymą.
Tel. 8 625 83 061.

UAB „GRASTA“ PARDUODA

Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmenų angli. Durpių briketus didmaišiais po 500 kg.

Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje.

Akmens anglis fasuota ir maišiuose po 25 - 40 kg.

Tel. Prienuose 8 687 36 216, Mauručiuose 8 686 40 250.

EUROPOS DIENOS RENGINIŲ

„AŠ-EUROPA-RYTDIENA“

PROGRAMA

2019 m. gegužės 6–11 d.

GEGUŽĖS 6 D.

11:30 val. Susitikimas su programos Erasmus+ dalyve ŽIVILE DIRSYTE Prienų r. Stakliškių gimnazijoje (Prienų g. 8, Stakliškės, Prienų r.)

17:00 val. Eurodebatai Prienų Justino Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje. Su Prienų bendruomene susitiks penkių didžiausių Lietuvos politinių partijų kandidatai | Europos Parlamenta. Debatus moderuos profesionalus žurnalistas (Kauno g. 2B, Prienai)

GEGUŽĖS 8 D.

16:00 val. Susitikimas-diskusija su žurnalistu, prodiuseriu, laidų vedėju RYČIU ZEMKAUSKU ir dokumentinio filmo „Pačios kelsčiausios sąjungos istorija“ peržiūra Prienų Justino Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje

GEGUŽĖS 6–11 D.

Paroda „Lietuva margoje Europos mozaikoje – 15 m.“ Prienų Justino Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje ir jos teritoriniuose struktūriniuose padaliniuose

Pagrindinis renginių rėmėjas – Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje.

Už stiprią Lietuvą!



Mieli Prienų ir Birštono krašto žmonės,

Kviečiu visus balsuoti gegužės 12 d. ir išsirinkti prezidentą, kuris, dirbdamas Tėvynės labui, kurs stiprią Lietuvą!

Politinė reklama, bus apmokėta iš Sauliaus Skvernelio rinkimų kampanijos sąskaitos. Užs. nr. 059.



Staigmena Prienuose: be dviejų lyderių likusi „Skycop“ nutraukė „Žalgirio“ pergalių seriją

Prienų „Skycop“ LKL čempionus namuose pasitiko be dviejų komandos lyderių, tačiau tai nesutrukdė pateikti vienos didžiausių sezono staigmenų. Be Malcolmo Grant'o ir Martyno Gecevičiaus žaidę prieniškiai sugebėjo nutraukti septynių iš eilės Kau-no „Žalgirio“ pergalių seriją.

Aštuntosios pozicijos reguliariajame sezone bandanti išvengti „Skycop“ pateikė rimtą paraišką ir 81:76 (23:20, 13:24, 21:12, 24:20) susitvarkė su „Žalgiriu“, kuriam tai buvo pirmasis pralaimėjimas šalies pirmenybėse nuo kovo 3 d.

„Skycop“ ketvirtajame kėlinyje dar turėjo keturių taškų persvarą (60:56), tačiau kauniečiai spurtavo 8:2 ir persvėrė rezultatą savo naudai – 64:62. „Skycop“ nei ir į tai turėjo atsakymą ir po Kšyštofo Lavrinovičiaus penkių iš eilės taškų iniciatyvą savo rankose ir vėl turėjo šeimininkai (67:64).

Likus žaisti pusantros minutės Artūras Milaknis laisvas prametė iš toli, Mindaugas Lukauskis pasiaukojančiai išsaugojo kamuolį aikštėje, o vieną baudos metimą pataikęs Vytenis Lipkevičius nutolino „Skycop“ iki dviejų taškų (72:70).

Kitoje aikštės pusėje Edgaras Ulanovas taip pat prametė iš toli laisvas, o likus žaisti 35 sekundes Dar-



jušas Lavrinovičius smeigė tolimą metimą – 75:70.

Po minutės pertraukėlės „Skycop“ prasižengė dar prieš grąžinant kauniečiams kamuolį į aikštę ir buvo nubausti nesportine pražanga. Keturis taškus per ataką pelnę kauniečiai sumažino savo atsilikimą iki minimumo (74:75).

Komandos po to apsikeitė dviem taškais, o Žygmantas Janavičius, likus žaisti 9 sekundes, nutolino prieniškis iki trijų taškų (79:76). Lemiamoje atakoje Th. Walkupo mestas tritaškis nelietė lanko, o „Skycop“ pergalę įtvirtino V. Lipkevičiaus baudų metimai.

lkl.lt informacija

Dalyvavome tarptautiniame turnyre

Balandžio 27 d. Vilniuje, Delfi sporto arenoje, vyko Open CBC International Badminton Tournament (Atviras CBC tarptautinis badmintono turnyras).

Jame dalyvavo 86 žaidėjai, tarp jų – 15 iš kitų šalių: Baltarusijos, Kinijos, Irano, Latvijos. Suaugusiųjų B grupėje mišrųjų dvejetą žaidė 15 porų. Balbieriškio badmintono klubo „Svajonė“ žaidėja Gerda Trakymaitė poroje su kauniečiu (JSO) Aivaru Kvedarasku nugalėjo visus varžovus ir iškovojo pirmąją vietą turnyre. Gerda ir Aivaras buvo apdovanoti nugalėtojų medaliais ir badmintono raketėmis.

BK „Svajonė“ informacija



„Zuikio krepšyje – Velykos“

Velykų laikotarpis baigiasi Atvelykio švente, prabėgus savaitei po šventų Velykų. Atvelykis - tradicinė šventė vaikams.



Ašmintos daugiaviečio centro kieme vyko Atvelykio šventė „Zuikio krepšyje - Velykos“. Į ją susirinko Prienų „Ažuolo“ progimnazijos Ašmintos pradinio ugdymo skyriaus mokiniai ir jų mokytojai, kur juos pasitiko Velykų bobutė ir Velykų kiškutis. Šią dieną netrūko pramogų su margučiais, jų ri-

denimo varžybų.

Šventės pabaigoje visi buvo apdovanoti Velykų kiškutis šventinėmis lauktuvenėmis.

Rasa Šiugzdinienė, Ašmintos bibliotekos bibliotekininkė
Rima Vilkienė, Ašmintos laisvalaikio salės renginių organizatorė

„Gyvenimas“
- laikraštis
Jums ir apie
Jus!

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/lai kraštis Gyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maket@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

